



Afrin işgal altında (309):

Sivillerin şehit edilmesi ve bir diğerinin zorla ölmesi, "Ebu Amşe"nin haraçları ve baskısı, keyfi tutuklamalar, herhangi bir etkinlik için güvenlik onayı, Meydanki Gölü'nün kalıntılarının çalınması, su istasyonlarındaki kaos ve hırsızlık

*Arapçadan Türkçeye çevrildi**

Zeytin hasadı sezonunun son haftalarında "Suriye Milli Ordusu" milisleri, Afrin halkına yönelik baskılarını artırarak, haraçları hızlı bir şekilde ödemeleri için tehdit ediyor. Muhtarların ve silahlı devriyelerin hareketleri sonucunda bazı vatandaşlar çağrılıyor, aşağılanıyor, darp ediliyor veya zeytinyağı üretimleri alıkonuluyor. Hatta zeytin ağaçlarının kesilmesiyle tehdit ediliyorlar. Bunun sonucunda bazıları gizlice ve zorla kaçmak zorunda kalıyor, bazıları ise haraçları tamamlayabilmek için eşyalarını satıyor. Diğerleri ise aniden felç geçiriyor!

Aşağıda mevcut duruma ilişkin gerçekler yer almaktadır:

= Sivil Bir Kişinin Şehit Edilmesi:

19 Kasım 2024 tarihinde, 42 yaşındaki **Hasysam Abdurrahman İsa**, Afrin'in güneydoğusunda, Şerava/Lelon Dağı bölgesine bağlı Akibe Köyü'nden bir vatandaş, Türk ordusu ve Suriye'ye bağlı milislerinin o gün öğle saatlerinde köyüne düzenlediği bombardıman sonucu ağır yaralanmış ve bu saldırı köyde büyük maddi hasara yol açmıştır. Yaralarının ciddiyeti nedeniyle Halep'in kuzeyindeki Fafin Köyü'nde yer alan Afrin Hastanesi'nde hayatını kaybetmiştir.



الشهيد هيسم عبد الرحمن عيسى

= Bir Sivilin Ölümü ve Bir Diğerinin Felç Olması:

"Sultan Süleyman Şah Tümeni" milisleri ve liderleri Muhammed El-Casim/Ebu Amşe, Afrin'in Şiye/Şeyh El-Hadid bölgesine bağlı Ankale Köyü sakini 69 yaşındaki **Akram Mahmud Nabu/Ebu Sufyan** üzerinde, zeytin hasadı için kendisinden 18 bin Amerikan doları haraç talep ederek yoğun baskı uygulamışlardır. Bu baskılar nedeniyle vatandaş felç geçirerek sağlığı hızla kötüleşmiş ve Afrin'deki bir hastaneye kaldırılmıştır. Ancak yaşadığı derin üzüntü ve zorlamalar sonucunda 12 Kasım 2024 tarihinde hayatını kaybetmiştir.



المرحوم أكرم محمود نابو

المصاب بشلل نصفي
محمود محمد خوجة

Aynı köyden 70 yaşındaki **Mahmud Muhammed Hoca**, iki ay önce Halep'ten köyüne dönerek küçük bir tarlasında zeytin hasadı yapmak istemiştir. Fakir bir vatandaş olmasına rağmen "Amşatlar" kendisinden 2500 Amerikan doları haraç talep etmiştir. Bu baskılar sonucunda bir beyin felci geçiren vatandaş, vücudunun yarısında felç olmuştur.

= Zeytin Hasadı Sezonu:

- Ebu Amşe'nin Haraçları:

- Şiye/Şeyh El-Hadid'e bağlı **Çakala** köyünde, "Amşatlar," **Mahmud Seyit Halkenka** ve yurtdışındaki kardeşlerinin zeytinliklerinden toplamda 20 bin dolar haraç talep etti. Talep edilen haraç, hasadından elde ettiği geliri aştığı ve ödemesi mümkün olmadığı için Mahmud, eşiyle birlikte ceza korkusuyla Halep'e kaçmak zorunda kaldı.
- Şiye/Şeyh El-Hadid'e bağlı **Karmitlik** köyünde, "Amşatlar" son dönemde zeytin hasadı için talep ettikleri on binlerce doları ödeyemeyen vatandaşların evlerine giderek tehditlerde bulundu. Örneğin, **Hanif Bekir Akaş'tan** 16 bin dolar, **Yılmaz Hasan Abo'dan** 12 bin dolar, **Fahri Rifat Şeyho'dan** 30 bin dolar ve **Velid Hüseyin Bilal'den** 10 bin dolar talep ettiler. Bu vatandaşlar vahşice tehdit edilirken, bazıları aşağılanıp dövüldü. Özellikle **Cemil Şerif Bilal** ve **Şiyar Velid Bilal** ağır şekilde darp edildi. Tüm köylülere borçlarını ödemeleri için birkaç gün süre tanındı.
- **Mabeta** kasabasında, zeytinyağı üretiminden %5 oranında kesinti yapılmakta, göç eden vatandaşlara ait her bir zeytin ağacı için 6 dolar, köyde bulunanların ağaçlarından ise 0.5 dolar haraç alınmaktadır. Ayrıca, her aileden bir teneke (16 kg) zeytinyağı koruma haracı olarak alınmış ve toplamda 450 teneke toplanmıştır. 21 Kasım 2024'ten itibaren, "Amşatların güvenlik ofisi" silahlı devriyelerle Kürtlerin evlerini dolaşarak her bir zeytin ağacı için ek bir 0.5 dolar daha talep etmeye başlamış ve ödeme yapmayan onlarca kişiyi karargahlarına çağırıp tehdit etmiştir.

- Raju'ya bağlı **Kıda** köyünde, "Hamza Tümeni" liderlerinden **Musab Zeydan**, Kürt ailelerden her birine kişisel olarak bir teneke (16 kg) zeytinyağı haraç talep etmiş, ödeme yapmayanları ise ağaçlarını kesmekle tehdit etmiştir. Bu yolla yaklaşık 100 teneke yağ toplanmıştır. Bunun dışında, koruma haracı olarak 150-250 dolar talep edilmiş, köyde bulunan vatandaşların hasadından %7, göç edenlerin hasadından %40, dul kadınların (çocukları köyde olmayan) hasadından %60 oranında kesinti yapılmıştır. Ayrıca, 2018 yılından bu yana zorla göç ettirilen insanlara ait yaklaşık 25 bin zeytin ağacı gasp edilmiştir.



- Raju'ya bağlı **Meydana** köyünde, Faylak Al Şam milislerinden **Salil El-Halidi**, zorla göç ettirilen Remzi Şeyhmus'a ait 140 zeytin ağacının tüm mahsulünü hiçbir masrafı ya da emekçinin ücretini dikkate almadan toplayıp çalmıştır.

- Şerava'ya bağlı **Omer Semo** köyünde, bu ayın başında, "Ceyş El Nehba" milisleri, vatandaşlara ait 1500 ağacın mahsulü olan yaklaşık 600 çuval (her biri 90 kg) zeytini toplamış ve çalmıştır. Sahipleri şunlardır: Meryem Vlo Menan, Zeynep Ömer Semo, Orya Ömer Semo, Fevzi Hanan Ömer, Mustafa Hanan Ömer, Muhammed Muhammed Kadro, Mustafa Muhammed Horo, Nadir Aziz, Abdo Halil İsmail, Hasan Cemili, Kamiran Horo, Muhammed Horo, Ahmed Kadro, Hamza Kanber/Hamzak Zeytunak, Faruk Halil Vlo.

2018 yılından bu yana, milisler yaklaşık 25 bin zeytin ağacına ve 45 aileye ait mülklere el koymuştur. Göç edenlerin mülklerinden vekalet yoluyla %50 oranında kesinti yapılmakta, köyde kalan ailelerden ise 2-5 teneke zeytinyağı haraç talep edilmektedir.

= Keyfi Tutuklamalar:

- Yaklaşık bir ay önce, Raju'daki "Askeri Polis" milisleri, Badina kasabasından 60 yaşındaki vatandaş **Muhammed Arif Barri'yi**, önceki özerk yönetim döneminde inşaat işleri yaptığı bahanesiyle tutukladı. Muhammed Arif Barri, Afrin'deki merkeze götürüldü ve halen Morote merkez cezaevinde keyfi olarak tutuklu bulunmaktadır.

- 21 Kasım 2024 tarihinde, Afrin'in güneyindeki Tırında köyündeki "Askeri Polis" kontrol noktası, Basute kasabasından 25 yaşındaki **Misto Hüseyin** ve Afrin'de ikamet eden, Kebaşın köyünden 23 yaşındaki **Beşar Zehni Kassab'ı** tutukladı. Bu iki varlıklı vatandaş, uydurma bir suçlama ile gözaltına alındı.

= Her etkinlik için güvenlik onayı:

Afrin halkı, toplumsal etkinliklerini düzenlemek için milislerin güvenlik ofislerinden önceden izin alarak etkinliklerini medeni bir şekilde, kamu güvenliğini ve düzenini ihlal etmeksizin gerçekleştirmektedir. Ancak, Raju'daki Türk istihbaratı, son zamanlarda köy muhtarlarına, bu tür etkinlikler için ayrıca kendilerinden onay alınması gerektiğini bildirdi. Bu bildirim, işgalci otoritelerle işbirliği yapan ve Berbene köyünden olan yerel meclis üyesi ve muhtarların temsilcisi Hasan Memu Halil tarafından yapıldı. Halil, WhatsApp üzerinden gönderdiği bir ses kaydında, düğün, nişan ya da diğer toplu etkinlikler gibi organizasyonlardan önce, etkinlik sahiplerinin Polis Merkezi'ndeki istihbarat birimine başvurmasını talep etti.

Bu uygulama, bölgeye yerleştirilen ve düğünlerinde sık sık yoğun şekilde silah kullanan, genellikle sorunlara yol açan yerleşimcileri kapsamamaktadır.

= Arkeolojik Kazılar ve Çalınması:

Yerel bir kaynaktan aldığımız bilgilere göre, Meydanki Barajı Gölü'nün batı kıyısında, barajın karşısındaki alanda, bu yıl su seviyesinin daha önce görülmemiş bir şekilde düşmesiyle birlikte suyun gerilemesinden faydalanarak, define arama ve çalma işlemleri yapılmıştır. Kaynağa göre, "Sultan Murad Tümeni" milislerinin lideri Fahim İsa'nın önderliğinde, ağır makinelerle gece saatlerinde kazılar yapılmakta, taş ve toprak atıkları göle atılmakta ve gündüzleri kaybolmaktadırlar. Ayrıca, bölge, Türk işgal otoritelerinin denetiminde olup, bu faaliyetleri engellemek için hiçbir önlem alınmamaktadır.



حفريات ميليشيات "فرقة السلطان مراد" في الضفة الغربية لبحيرة سد ميدانكي، وقبال حصار السد،
بحسب عن الأثار وسرققتها، ٢٠٢٤/١١/١٨

= Çalınan İki Su İstasyonu:

11/11/2024 tarihinde, "Afrin Yerel Meclisi", "Bahar Örgütü" desteğiyle "El-Rahmaniye 1" ve "El-Rahmaniye 2" içme suyu istasyonlarının yenilenmesi ve hazırlık çalışmalarının tamamlandığını duyurdu. İlk istasyon, "Şeytan/El-Rahmaniye" köyü kavşağında, "Dromiye" yolu – Mabata/Mabitli'de yer alırken, ikinci istasyon ise köy içinde bulunmaktadır. Meclis, "İstasyonlar, on yıl süren kesintinin ardından yenilendi" derken, örgüt "İki istasyon, yedi yıldan fazla bir süredir çalışmıyordu" açıklamasını yaptı. Gerçekte, bu

istasyonlar, 2018 yılının ilk çeyreğine kadar önceki özerk yönetim döneminde tam donanımlı ve faaliyettedir, ancak bölge işgal edilince, milisler tüm ekipmanları, pompalar, jeneratör grupları ve elektrik trafolarından, demir kapı ve pencere ekipmanlarına kadar her şeyi çalarak götürdü. İstasyonlar, "Sultan Muhammed El-Fatih Tümeni" milislerinin bölgesinde yer almaktadır.



= Kaos ve Güvenlik Kaosu:

13/11/2024 tarihinde, Mabata/Mabitli kasabesindeki "Şeyhotka" köyünde, Hama kırsalından gelen kuzenler arasında eski bir anlaşmazlık nedeniyle bir kavga çıktı. Silahların kullanıldığı kavgada, 24 yaşındaki "İmad Matroob Diyab" hayatını kaybetti, bir diğer kişi ise yaralandı.

Tüm bunlar olurken, "devrim ve din" çağrısı yapan ve "Suriye Ulusal Ordusu"nu öven o Suriye muhalefeti, sağır kalmış, hiçbir vicdanı, iradesi ya da belki de milislerinin korkunç eylemlerine son verebilecek bir kararı olmayan bir durumdadır!

23.11.2024

Medya Ofisi - Afrin

Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti

Resimler:

- Şehit "Haysam Abdurrahman Issa".
- Merhum "Akram Mahmud Nabo".
- Yarı felçli "Mahmud Mohammed Hoca".
- "Hamza Tümeni" milislerinin sorumlusu "Musab Zidan", Raju kasabesindeki "Kıda" köyünde.
- "Ceyş El Nehba" milislerinin liderlerinin merkezi, Şera/Şerran kasabesindeki "Omer Semo" köyünde.
- "Sultan Murad Tümeni" milislerinin kazıları, Meydanki Barajı Gölü'nün batı kıyısında.
- "Şeytana/El-Rahmaniye 1" su istasyonu, Ağustos 2024'te boş durumdayken, 11/11/2024'te yenileme işleminin tamamlanması.

* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün çözetiminde gerçekleştirildi.

Malpera Fermî: www.yek-dem.net , Êmail: info@yek-dem.net